

Tilžės Releivis

„Tilžės Releivis“

su kas Nedele išleidiama Pridetta yra Sereboj bey Subatoj
išdudams ir lahtuo ant Bertainio Metro 50 Pen.

Apstelawimai yra nū bile tokio Posto priimami, arba
ir vaczoj Druforijoj

J. Neuländerio bey Sun aus
Tilžėje. Aufštoje Ulucz. 67 (Gobe Str. 67).



Apstatimai,

Druforijoj Tilžės Releivio funkciami laštūja po 10 Pen.

Prisiulymai 20 Pen.,

už ložnų smulkeis Raštais išpausią Tilž.

Gromatos del Tilžės Releivio patiks išrašomos yra
i Tilžę nusiuncziamos.

Nro. 78.

Tilžėje, 28. Septemberi 1892.

13. Jahrgang.

Apsteliawimo Pakvietims!

Meto Bertainui pasibaigiant, mes atkar-
tatinay garbingū ius Skaitytojus, kurie iki-
šiol užtrūkino, melbziam, kū weikliausiey
musū Laikraštē ant sekanciojo Bertainio ap-
steliawiti.

Wisi, kurie ikišiol „Tilžės Releivis“
niera skaitē ir dabar jē apsteliawia, gaus ant
Paprashymo, kol Zopostas priteks, ir wisus
Numerius šio Bertainio, kuriū Pradzia Re-
liones Nusidawimū musū nabastininko Kara-
liaus Frydriko Didztojo po Užrašū „Relio-
nes Patymai“ randasi, dylkay prisiulius.

Apsteliawimai

yra nū ložno Busto arba Gromatnešio, kaip
jau mineta, už 50 Pf. priimami. Laipo-
jau priima Apsteliawimus „Tilžės Releivio“
Druforiija nū J. Neuländerio bey Su-
n aus, Aufštoj Ulucz. (Gobe Straffe) Nr. 67,
bey Popieriu Kupczyke nū M. Beister,
Wokietziū Ulyczoj Nr. 50, Tilžėje.

Probos Numerieci tampa ant Pa-
prashymo kožnu Czestu dylkay prisiuncziami.

„Tilžės Releivis“

yra naudingiausi ir pigiausi! lietuwiškū
Ceitungū šio Czeso; jis išeina du kart
per Nedele, Sereboj bey Subatoj, ir laštūja
ant Metro Bertainio tikt 50 Pf.

„Tilžės Releivis“ praneša žinias iš
wisū Swieto, Prowincos, Lietumos, swarbjus
Wyriausybės Padawadyjimūs, žemes Gaspa-
doryštes žinias, Maltos Pardawimo Tramy-
nus i. t. t. t. t. t. bey Apstatymūs. Rožnam
Subatos Numerui yra groži Wišia sekanc-
ciei Nedeldienei priglausta, kuri ale laikšo
Ruimā ne sumazina, kaip pirma kad, arba
kaip kitāse laikraščiause kad randama; ji iše-
ina saw skryri u kaip Pridetta ir taip „Til-
žės Releivio“ Skaitytojams Progos dāta
yra, už menkūšius Piningus ir Wiknygās
pasidaryti, kuriū Surakšytojis wisū garbina-
māšis Tilžės Kunigs, Pons Stein, yra.

„Tilžės Releivio“ Išeistuwe.

Kas paskutiniame Czese Swiete
nufidawe.

Iš Wokietijos.

Berlyne, 26. Septemberi. Pasi-
laikymas Ciecorienes yra wis labay
gers. Ciecoriene keta bendien Lowā
prastoti. Laipojau randasi ir Princese
geriausioj Sweikatoj.

Berlyne, 23. Septemberi. Cieco-
rius yra Ciecorystes Kancleriu paliepes,
sekanti Išeidimā ant atwiro žinojimo
pargabenti: „Iš skaitlingū telegropiškū
bey rakstiskū Segnones Welyjimū, kurie
Man del palaimingo Bagindymo wien-
nos Princeses nū Wiekpaticenes Cieco-
rienes bey Karalienes, Mano Paczios,
priešē yra, aš ant Mano didzio Dziau-
simo macziau, koki birdingā Prisdraug-
gawojimā pita per Diemo Malone Mums
priskirta Jamplijos Palaima wisuse Krei-
zuse artesnios bey tolesnios Tewiskles
radusi yra. Wisi, kurie Man prie šitos
Progos toki Weiles pilnā Padabojimā
išrode yra, gal Mano tikros Delawones
patikrinti buti! Už paliepiu žums,
toktai ant atwiro žinojimo pargabenti.
Marmoralocziuje, 21. Septemberi 1892.
Wilius, I. R. Prie Ciecorystes Kan-
clerio.“

— Pagal wienā žiniā nefurios
Ceitungos Ciecorius Wilius antroj Ok-
toberio Nedelej i Wynnā parwoks, kur
jis kaip Sweczias Ciecoriaus Franco
Josepo keles Dienas užsilaitys. Tai
butu žime Mete pirmasis Susiejimas
abiejū Ciecoriū.

— [Krikštijimas ciecoriškoses Prin-
ceses] 22. Oktoberi, Ciecorienes Gimimo
Dienoj, nufidūs.

— Ciecoriene Friedrich yra per sawo
Oberhofmistrā Gromā von Seckendorf
wyriausiez Gruntawojimo Rasei Ma-
gistrato 1000 M. Bedā Kencziantiem-
siems Hamburkij bey Altona nusiuntusi.

— [Suwencziawojimas Princeses
Margaretos] su Princu Frydriku Kar-
deliu nū Hesu 25. Januaryju 1893,
35 metinioj Dienoj Suwencziawojimo
Ciecorienes Friedrich, Berlyne nufidūs.

Sztetyne, 22. Sept. Koleros
Briegados Czestui yra bendien Pulicijos
Direkcijons kožnā Szokio Muzikę Ga-
spadosē, Karcziamosē bey kitosē atwirosē

Wietosē uzdraudusi, taipjau ir Drau-
gystems.

Remkeid, 21. Sept. žinia apie
ypatiskā Palikimo Nusidawimā pareina
iš laimyniškō Hückeswagen. Tenay
esantys katilikiskastes Kunigs yra pirm
koko Czeso pasimires ir sawo ne menkā
Turkū Baznyczios Parapijai užrašes.
Gentys Pasimirusiojo, kurie ne turtingi
yra, prieš šitā Palikimo Užrašymā prieš-
tariauja, sakydami, kad Pasielgims Na-
bastininko Kaltybes Izejimā sawyje
tur, kurē turtingas Wrys prieš sawo iš
tikro daug prascziaus stowinczius Sa-
wisklus darhti tur. Szis Prieštaria-
wimas yra tiel nū Pasielkimo buwes,
kad žemes Waldzia Iwelyjimā ant
Priemimo to Palikimo Baznyczios Pa-
rapijai ne nudalhyjo.

Iš Maskolijos.

Maskoliski laikraščieci ant to nu-
rode, kad Wokietijoj bakteriologiskij Per-
jektojimai Upiū Elbes, Havel bey
Spree-Wandenio uzimti tape ir per
tai ištirode, kad šis Wandū pilns Ko-
leros Baciliū (Diegū) yra. Užyg
maskoliski laikštai ir sawo Nusidawymā
del to ištaria, kad Maskolijoj ne per
reikalingā laikoma buwo, Wandeni Ne-
mos, Wolgos bey kitū Upiū Koleros
Apygardej del Kolera-Baciliū perjektoti.

Mirimai Petersburkij pasidare nū
23. iki 29. Augusto iš 777 Personū,
aziatiska Kolerā mire 285 Personos,
Klauczū Liga 90 Personos.

Iš Norwegiū.

Christiania, 22. Sept. Wakar
Wakare turejo wiena Kruppo Kaniule
nū 43 Bacilū Sunkumo ant Marynes
Gabenimo Sziepio uzliodūjama buti.
Wirwes prie to ant Sziepio pertruko
ir tas Ginklas 30 Pedū giliame Wan-
denij nugrimdo. Szendien bus ban-
doma jē iškelti.

Iš Amerikos.

New-York, 24. Sept. Synagogoj
kurioj prieš 1000 Personū, daugiausiez

Noterifkas, žydū naujo Meto Szwente laife, atftrado per Ugnies Klysmą suires žygantis; prie Straipsniū tape befiwerziant 4 Personos suspaustos ir 12 sunkies suzeistos.

Nū Roleros.

Berlyne, 23. Sept. [Uredifkas Roleros Pranesims nū 22. š. M.] žs Hamburkio tampa maldūjami 199 Sufirgimai bey 69 Pasimirimai, Altona 12 Sufirg., 6 Pasimr. Magdeburg 2 Sufirg., 1 Pasim. Berlyne 19. Sept. 1 Sufirg., 20 taji 7 Sufirg., 2 Pasim., 21 maji 2 Sufirg., 1 Pasim., 22 traji 2 Pasim. Pranesims paalina, kad Berlyno Primaldawimai is 22 traji anksti ant Zieg. 7 pagatavytujū Raistū Moabito Eigonbucio imti yra. žs wiso yra ikitol maldūti 22 Rolera-Sufirgimai, mē tū 10 pasimire; prie to yra dar 2 kaip Lamonai atgabenti.

— Dabar Berlyne gruntawotai Bagalbos Rumitijai Hamburkiui priejo Ciecoriaus Rankos Raštas, kuriame jis tūžhg ir Wardan Ciecorienes didi Pasimegimā del Rumitijos Gruntawojimo istaria, ir tiems wierniems Apfiemimams Diewo bagotingiausia Zegnone welhja, ir ant Patwirtinimo sawo birdingo Prifidraugawojimo sunkiojo Atlantymo Hamburkio 10000 Ml. priroda.

Hamburkyj, 24. Sept. Uredifkay yra primaldūti: 115 Rolera-Sufirgimū bey 56 Pasimirimū.

— 26. Sept. Uredifkay yra wakar maldūti 126 Rolera-Sufirgimai bey 47 Pasimirimai.

žs Lietuwos bey abiejū Rytprusū Prowincū.

* Ciecorius Rytprusūse. Ciecorius yra prie gražiausios Bagados praej. Petngcioj ant Pietū ant Ziegoriaus 12 ir 40 Miniutū Medziokles Bute Romintūse parwykes. Ant Ziegoriaus 5 uzeme Ciecorius pirmaję Medzioklę ir nukowe wienā Apstūnragi.

Trakenūse parwyko Ciecorius su menku Palpdejimu, tarp tū Abjutantai Majors von Hūlsen bey Whresnyfis v. Jacobi, Gendrol-Ciecorius Dr. Leuthold, v. Lukanus, Oberhofmistras Grows Gulenburg, prusifklas Pasuntinys Mieste München Grows Gulenburg bey Grows Pūckler ant šwenticlas bey labay gražies su Wainifais, Rariunomis i. t. t. isgrozinto Gelzfeldwario ant Zieg. 10 ir 40 Miniutū. Kaip Ciecorius is Bezimo iklope, pridawe jam Landštalmistriene von Franckenberg labay gražią Kwietkū Pūkštę, kurę Ciecorius Landštalmistrienei Rankā priseldamas, delawodams prieme. žr Growui Dohna bey Landštalmistrui von Franckenberg, kurie ant Pasweikinimo pribuwo, taip kaip wienam kinefškam Apicierui, kursai jau

per ilgokā Gzesā Trakenūse užfilaito, pridawe Ciecorius Rankā ir pasikalbejo su jeis. Kaip tada Ciecorius ant Bezimo lint zenge, didziamē Skaitliuje susirinkusteje žmones linksmay hantki prabejo, už kā Ciecorius per Pasillonojimus ant wisū Pusū birdingiausiu Budu delawojo. Patol Ciecorius Bezimā atšielo, atzenge, dar wiena 4 Metū jena Mergaite is žmoniū Larpō, kuri pasillonodama praštā Kwietkū Pūkštę musū pagarbintam Waldonui pridawe. Links may pypšodams eme pisai tū Pūkštę Rudikiui is Rankos. Kaip Ciecorius prie Gelzfeldwario pastatytūsius Garbes Bartus parejes buwo, ikope jis su Growu Dohna i keturiais Arkliais kintytā Bezimā ir pawaziamō po uziancieis Urra-Szaukumais i Teerbude; Bonui von Franckenberg prie to hale Bezimo jojant. Riti Bezimai sele. Ciecorifkas ypatifklas Trukis i Dstruti atgal waziamō, kur jis iki Atgalgrzjimo be rowint pasiliks. žr kelios Szules is Appgardzio, is Sztalupenū, Piltaines bey Szuwinto Trakenūse pribuwo.

Karaliaucziuje Ciecorius Swetlgecios Bezimā ne buwo prastojes, is Lango ale ant Priemimo atejusius Bonus pasweikines. Dstruti buwo triumfas Užfilaitymas imtas, Ciecoriui Bezimā ne prastojant.

Teerbudej yra Ciecoriui Busto bey Telegropū Szluzma itaishta. Bustas Teerbudej tampa dabar nū wieno Pustinspekterio, wieno Sekretero, dwiejū Assistentū bey keliū žemesniū Uredininkū waldomas. — Ant Dawado žblaitymo Ciecoriui Medziokles Bute Romintūse užfilaitant yra po Kamanda Oberwalmistro Bono Gast keturi jojā Szandarai Goldapes Kreizo bey keturi pesti Szandarai is kaimyniskujū Kreizū Teerbudej statyti. Birniejie taps po 8 Dienū per 4 kitus jojanczius Szandarus nukleicijami. Pestieje Szandarai pasliakta per wisā Gzesā tenay.

* Wokifskoji Medziokles Draugyste prie Medziokles Prasidejimo primena, kad ji Atlyginimā iki 100 Ml. tam iwelija, kursai Pakorawojimā Medziokles Bagies bey tojo Paselptojū galimā padaro.

* Apie Prifisawinimo Teishybe Bicziū Specziaus atstudhjo Landgiriktas Graudence pirm triumfo wienoj Prowoje. Gaspadoriui S. is B. istrauke Bicziū Speczius, kursai i Aulā Gaspadoriaus A. tiesog ilese. A. mislyjo, kadangi tas Gywenimas jam priklauso, tay priklauso ir tas jame itraufesis Speczius ir Bitis ney isdawe ney Atlyginimo ne dawe. Bagal giriktiskā Atsiudhjimā po ilgos Prowos turejo A. ne tiktag Biczio Specziū Bertybe S. ui atlyginti, bet ir Raštas nešti.

Tilzeje, 27. Sept. Meturgis (Zomarkas) tape šendien, Urtarinke, šiezion paprastu Budu izwanntas.

Tilzeje, 24. Sept. [Babudawojims wiens Miesos Bardawimo Buto] tarp Ulyczios Drummstrasse iki Jezimo i Pjowimo Buto yra nū Miesto dabar sutartas.

— [Ugnis.] Wakar Wakare ant Zieg. 8 isfilauze prie Režū Fabrikanto Bono Barther Kaukutynūse Ugnis ir pawerte wienā Staldā bey wienā pilnā Skunę i Belenus. Prifskubinusiei Bagalbai pasisele, kitas Budawones apginti. Trobos yra ipirktos, supustytieje Gaspadorystes Daiktai bey Dagas wienof ne.

— [Prie musū Prowianto Uredo] yra Rugiū bey Awizū Prifpirkimas wel uzimtas. Jeib kožnam Laukininkui Progos ant pasabnio Pardawimo sawo Naudos dūdama butu, yra šiezion ruphta, kad ir kožnas majesnis Szmotas ant Utemimo pareitu, tacziau ale tur jis sausas, kaip galima czostas bey sweiks buti, taip kaip uredifkiems Padawadyjimams tinkas. Sziecion mokamosios Prekes tampa kožnu Gzesu Uredo Swetlyczioj, Ulyczioj Kasernenstrasse 17, ant Palkausymo pasatomos. Teses laikos Rubezūse musū aukšciausū Renesio widutiniū Lurgaus Prekiū. Pardawimo Lamoras tur walnah iki Magazyno nugabenamas buti; tojo žgabenimas nusidūda dylay per Magazyno Darbininkus.

— Wiens po Roleros neistikimais Pasirodymais sufirges Geseiteris Dragunū Ragimento parwyko wakar nū Manewerio Lauko su Pietū Trukiū Palpdejime wieno Locorito Bagalbininko. Jis tape tūjau i Miesto Roleros Locoritā nugabentas. Gelzfelwezimas, kuriame Apfirgešis iki Tilzes westas buwo, taip kaip ant Gabenimo i Locoritā wartotafis Bezims tape tūjau desinficierūti. Dziausmingu Budu galejo Roleros Locorite iprasta buti, kad Geseiteris tikt del paprasto Wemimo bey Widuriawimo sufirges buwo. Minetafis randast šendien patlab Pasigerinime.

— [Žuwii Auginimas.] Wiens netoli nū Tilzes gywenas didokas Gaspadorius yra ant sawo Ukio kelis Žuwii Gzerus itaises, kuriuje jis saunų Karpū Auginimā waro. Kaczieig ir Raštos didelies, tay tacziau užsteminas dabar pradeda užstimoleti. Ant šendieniskojo Redeles Lurgaus pardawe Žuwii Augintojis wienai Kupczialnikiei Skaitliū didziū gywū Karpū už 1 Ml. ant Swaro.

Lazdenūse, 22. Sept. [Gaspadorystiska. Pakorawotas.] Gaspadoriei musū Rampo apstrupina wis

daugiaus ir daugiaus su geromis žemes Gaspadorystes Masynomis. Taip yra Dwarionis Klaudat Tulpeninkūse savo biometini žiemos Iškėjimą su Dril-mahyne atlikęs. Popucziū Rinkimas prasideda ir pažada gerą Dagą. — Wiens Gaspadorius iš musū Rampo dave pirm keliū Dienū per wieną mastoliską Darbininką wieną Wežimą tun-itisko Iketimo iš Trapenū pargabenti. Nepalaimingu Budu nasmuko abu prykafini Katai nū Wežimo. Mastolius greitay apsidumojō. Jis nupjowē iš arcziausio Daržo wieną jauna Auzolą, jeib iš tojo Rambezius darytu. Szan-darui pasiseke, Medziū Pustytoji ikrasti, ir Apturetojis to Wežimo turejo 10 Ml. Korawones moleti.

Laugfargiūse, 23. Septemberi. [Žiemos Sekla. Dagas] Iškėjimas žieminiōs Seklos, kuri žime Mete, nū geriausios Pagados pakelpta, powisam geray atliklas galejo buti, yra dabar sawo Gzesą atfiekęs, ir Laukai gul iš Dalies gražiausiamē Zalume. — Taipojau yra ir Dagas be Trikdinimo patlab po Stogu pargabentas. Rugiū ne daug yra, tacziau ale geri yra. Tam priespais dūda Wasarūja ant bagotingos Naudos Iukuriauti. Kadangi Pasaro Zopostai, ne dabojant ant Mazumą mento Dobilū bey Attolo, tacziau pritekš ir tos dar ne rinktos, kaip mislujama, geras Popucziū Dagas pareis, galim mes palajingay Ateitinei priespais žiureti.

Rusnej, 20. Septemb. [Ugnis. Wienrankis Ubagas. Wagyšte.] Musū Rampas tampa dabar tankiaus nū Degimū atlančpta. Pirm keliū Dienū nudege Skirwytelej wiens Staldis, prie to wienok ir wiena Karwe Diep-nose nuzowo. Bakar išsilauze Gywenamojoj Gaspadoriaus W. iš Atmath Ugnis ir pawerte taję i Helenus. — Per teles Dienas eina ir piczion tas senasis wienrankis Byrs, kursai, kaip mes pranekem, Szilokarcziamoj per sawo bednā wirkutini Iškweizdejimą Padabojimą išprowyjes buwo, ubagaudams nū Ramū iki Ramū. Pridawimai ale, kurius jis piczion daro, su tais iš Szilokarcziamos powisam ne sutaria. — Szendien tape piczion wiena 13 Metū sena Mergelē aplalta, kuri Drabuziū pawogusi buwo.

Szta Lupenūse, 23. Septemberi. [Nepalaima.] Del umay darpto Atstwestinimo po didžio Sugilimo su-ftgo pirm kokiō Gzesō i U. wiena Mo-teriske, kuri tokiu Budu Aliū Szwiesos Patrotką apdejūja, ant wienos Akies dar tikt matyti te galedama. Pirm triumfo pūle špielūdama ir wiena Dukte taip nepalaimingay, kad ji per

tai Spilga i Ali isfware ir Szwiesą ant toses powisam patrothjo.

Iš Pikkaines Kreizo, 23. Sept. [Ragū Liga.] Didi Iškada yra per Iškilauzimą Ragū Ligos wienoj czieloj Kiauliū Iodingej atfiradusi. Wiens Gaspadorius buwo didesni Staitliū Kiauliū pardawes ir per Gelžkeltruti išstuntes, kaczieig Snutio bey Ragū Liga tarp jo Galwiū išsilauzusi buwo. Galas nū to buwo, kad wisos Kiaules, kurios su toms Liga turinczioms Kruwoj suneziamos tape, Ragū Liga susirgo ir Berlyne dabar styriu laikomos bey feriamos tur buti, kol Liga išge-fasi bus.

Pikkainej, 22. Sept. [Nepalaima.] Bakar iskrito iš neapsidabojimo wienai Auklei Gaspadoriaus B iš U. tojo wieno Meto senasis Rudikis i werdanti Wandeni. Upgailetinamjam Rudikiui tūjau wiena Roja iki Kielio nupliko, ir jo Pasilaitymas yra, kaczieig tūjau Iiekoriska Pagalba sujeklota tape, labay prafis.

[Baisiu Budu nū wieno kandanezio Arklis suzejstas] tape pirm keliū Dienū 16 Metū senasis Sunus Gaspadoriaus M. iš B. Tasai norejo wieną Grzilą, kuri jo Zems su wienu atstu ghwēnancziū Gaspadoriū išmaines buwo, ant Ganyklos pažia-būti. Prie to kando tasai i kairiaję Ranką jaunojo Zmogaus ir nupleše jam powisam 2 Biršto Mariu. Ir antraje Ranką sukandziawo dukstantyfis Gwolis, po to nutwēre jis Upgailetinaji prie Krutines, i Auksti pakele, ant žemes kristi dave ir tam Tarpe Rusimanyką Prapuldziusyji su pryka-kiniomis Rojomis, kurios apledzygotos buwo, apdirbo. Suzejstamjam turejo nū priwadintojo Diekorius Balaika su-zejstojo Biršto pjauta buti, sukastai-jei Rankai Gipso Ugrizimą pridetas ir skaitlingosios gilios Ronos susiutos tapki. Jaunasis Zmogus tures ilgay Lową ganyti.

Biliawoj, 21. Sept. [Prasiudyti] tape piczion bendien nū Szepiū Girikto Ciecorystes Saimo Wietininkis Rupczius Kardelis Schulke bey 4 jo Draugai socialdimikrotiskos Partijos iš Karaliaucziaus. Priejastis buwo Iškplatinimas Laikū 29. Aprilē š. M., kuriūse Darbs socialdimikretiskos Cie-corystes Saimo Partijos aprašytas buwo, ir ant kurio jie nū Pulicijos Pawelhyimą ney prafę ney gamę ne buwo.

Wisokia Zinia.

[Zudymas bey Sawjudyste] tape Sz-redos Wakare Berlyne wienoj Gaspadoj išprowyta. Priejastis buwo negilukinga Meile, kurie 21 Meto, sens Byrs bey 17 Metū sena

Mergaitē, Klawierū Mokytojene, i Apiera pūle. Abiejū Lewai buwo Susiwienyjimui del Sawnystes priesistenge ir abu Lewai jau pirm keliū Dienū Sawjudyste triftino. Kaip jaunatemsims Zmonems ale pasiseke, Uzabojimui Sawisktiū iškliuti, Byrs popirm Mergaitē ir tada sawę su Rewolwerio Szwiwū nuzube.

[Storiausis Zmogus ant Swieto] yra pirm keliū Dienū i Neu-Braunshweig, Zemeje Neu-Versey, del Szirdies Apstaulawimo pamires. Murins Turman Szend, kursai wifoj Amerikoj po tam Wardu „Bar-nums fat boy“ pažysiams buwo, swere, kaip jis mire ne menkliaus kaip 535 Swarū. Jis yra i Neu-Versey gimes ir 40 Metū sens pastojō. Jau kaip jis sawo Lewistes Mieste aukšaję Szuilę aplante, buwo jis jo didžiojo Kutukimo deley matyti geidziamas. Jis swere tasyt 375 Swarū. Jā senesnis jis pastojō, jā storesnis atfirabo jis; 20 Metū sens swere jis 425 Swarū, ir tris Metus weliaus patlab 500 Swarū. Nū to Gzesō tape jis nū neturio Barnum per didziakū Miestus westas ir Zmonems parodytas. Galiausiey ale ant sawo paties Rankos Reliones užeme ir matyti dawesi. iki kol jis pirm keliū Metū, kaip jis haunę Naudą igijes buwo, nū Rupczystes atstiraute.

Liljes Medeles Turgus nū 24. Sept. Turgus buwo tikt midutiniey aplankytas. Ant Swiesto Turgaus kaptawo Swars Swiesto 95 Pf. iki 1 M., 10 iki 11 Kiaušiu 50 Pf., Wistocziet 50 iki 70 Pf., Wistos 1,20 iki 1,30 M., Kureptos 60 iki 70 Pf. Zuitū buwo didis Szmotas sugabentas ir nū Ruczjalninkū su 2 Treziolais ant Swaro už-moleti, Gaspadines turejo ale aukštesnes Prekes moleti. Medziū Waisiū tape mentay prisiuloma: Dbolai bey Kiausēs už 4 M. ant Szepelio. Agukeliū, Daržowiū bey Zalumynū buwo Daugybeje sugabenti. Ant Zawū Turgaus tape už Szepeli Rugiū 5,50 iki 5,80 M., Kwicziet 6,80 iki 7,30 M., Mieziū 3,90 iki 4,30 M. o Awiziū 3 iki 3,30 M. užmoleta; Szepelis Popucziū kaptawo 1,40 iki 1,50 M. Ant Zumiū Turgaus kaptawo Sterlai 50 Pf., Lydetos 40 Pf., Karšiet 40 iki 45 Pf., Šperiet 30 o titos mažos, Zuwys 25 iki 30 Pf. ant Swaro. Ant Miesos Turgaus pasidare Prekes už Zautieną iš 50 iki 60 Pf., už Kiaulieną iš 50 iki 70 Pf., už Awieną iš 45 iki 55 Pf. o už Weršieną iš 35 iki 60 Pf. — Kiauliū Turgus buwo imanytinay geray apstatytas. Daugiausiey tape pirkti Parškeliet, už kurius geros Prekes mo-lamos tape. Rebiū Kiauliū buwo tikt retay tur randama.

Klaidedos Turgaus Preke nū 24. Sept. Kwicziet 8 M. — Pf. iki 8 M. 50 Pf., Rugiet 4 M. 75 Pf. iki 5 M. — Pf., Mižiet 4 M. 50 Pf. iki 4 M. 80 Pf., Awizos 2 M. 75 Pf. iki 3 M. — Pf., baltieje Zirniei 8 M. — Pf. iki 8 M. 50 Pf., ratinieje Zirniei 8 M. — Pf. iki 8 M. 50 Pf. pagal naujyji Szep.š. Koputes 1 M. 50 Pf. iki 1 M. 60 Pf. Szaudai 1 M. 80 Pf. iki 2 M. — Pf., Szien 1 M. 80 Pf. iki 2 M. — Pf. pagal Centneri. Miesā Zautiena 50 iki 75 Pf., Weršiena 40 iki 60 Pf., Kiauliena 50 iki 60 Pf., Awiena 40 iki 60 Pf., Lašiniai (rukuti) 80 iki 90 Pf. pagal Swarą. Swiesto Swars — M. 90 Pf. iki 1 M. — Pf. Kiaušiu Rapa 2 M. 40 Pf.

Upszakymai.



Dantu Darbaviete nu M. Karpes.

Kunstigtas Dantis, Plombie-
rawimus, Dantū Bertaišymus.

Tilžeje,

Kazernds Ulyczioj Nr. 23.

Revasiturinczius
primu as kasdien, iki Nedelbie-
neje ne, nu Bėgoriaus 8 iki 9
Kvmetni.

80 Baznyezios Giesmes, Mizfnygu

(Starkio, Franko, Oranto),
lietuwišk. Katgismas,
Pialmu Knygas, Raštelius
i. t. t.

gaunama prie
J. Reyländer'io ir Sunaus,
Tilžeje, Aukštojoj M. 67.

Ceikius Zinponiu Rubams

gawau as ypatishtay didziamė Iš-
sityrime. Wisay ypatishtay pa-
astinu as ant labay gerusā

tikruju Pližu bey
Matelassees.

M. Jakowik,

Tilžeje.

Korawones Zokau - Knygos

lietuwiškoy Kalboje.

Preke 50 Pf.

Gaunamos prie
J. Reyländer ir Sunaus,
Tilžeje,
Aukštojoj Ulyczioj 67.

Tilzes Keleiwjo Kalendros

ant Meto

1893.

365 Dienas turinczio,

Preke 25 Beningiei,

pra patlab gatawos ir gaunamos prie

J. Reyländerio bey Sunaus,

Tilžeje,

Aukštojoj Ulyczioj Nr. 67,

kaip ir prie wisū Kalendru Pardawėja.

Szale Kalendoriaus, Aprašymā apie Saules Ap-
temimus, Zomarkus, Toblyczios Prusū t. Namū ir t. t.
randasi jose sekantieje Rudrukawojimai: 1) Giesme
bey Surasymas naujam Metui, 2) Wisotie Paweil-
slai, kurie Zmogu su tūmi, ką jis gawes, pasifakdinti
bey Aukštojiausiamj-m dekawoti ragina, 3) labay pa-
dabotini Papasalojimai apie Gywenimā pagoniškū
Zmoniu Indijoj, 3) Wisotie triumfi Staitymai ir
Pamoloinimai is Patyrimo, 4) Upszakymai.

Su Rudens bey Ziemos Laikui

tinkancziems Upredu Taworais Kroma apscziei pripil-
dyta turedams, priwelyju

wisokeropu Miliu, Buckkingiu, Kammgarnu,

gatawū Zbercyeriū, Kaisermanteliū, meštinū
Marškiniū, Kelnū ir Jakū ant Sweikatos
ir Szilemos,

Moteriškū Mantelin bey Žaketu

ir šitems lygiū ir margū Kamgarnū Eskimo-Doubeliū,
wilnoniū ir filkiniū Pližu.

Keidoms Ceikiu, jodu ir margu, Szilkū,

drukawotū Parkiū, flaneliū, wisokeropū Pabuteriū,
didziū ir mažū Slepeliū, Zrakū, per furius Plungsmos
ne lend, Uzwalkū, baltū ir margū, wienlinkay ir dwi-
linkay placziū, lininiū ir bumbuliniū Audimū.

Ant Namu Ižgrozinimo

baltū ir margū Gardynū, Cepichiū, Dekiū Stubas iškloti.
Arkliams Dekiu
praštū ir geriausū iki 3 Mastū ilgū.

Geriausiu Bowilnu ir Wilnu

ir dar daugiaus dalykū.
Prekes tokias pigias laikysiu, kad kožnas itiks.

D. Peteraitis,

Tilžeje,
Nr. 14. Wofiecziu Ulyczioj Nr. 14,
kampineme Krome.

In unserm Verlage sind folgende
**deutsche
Kalender für 1893**
erschienen:
Großer Tischter Familien-Kalender,
Preis 40 Pf.
Kleiner Tischter Familien-Kalender,
Preis 20 Pf.
J. Reylaender & Sohn,
Tilsit.



Pridelka prie № 78 „Tilzes Keleivio“.

Tilžėje, 28. Septemberi 1892.

162

Apie Dago Czesa.

Tuščia buvo Lauko Vyne, pavietota miša Legnone, ir Rudens Vejas užino savo Dainą per Rajus bey Krumus. Prie Szakų prikabino balstieje Walat Senobū Wafaros, ir relay fur išjelge koki Kwietkele iš Grabes Wolo.

Kieno Dutāse buvo Pafajus bey Dziaugsmas isufes; po taip daug menkay gerū Metā, kuriāse weik šicjon, weil tenay stokojo, pritenkās, kad ir neįjoks bagotās, tikl Antso igabengās.

Alē tas Rantās dawodniey Weje bey Pagados ant Piewā bey Lauko frutines, tas šwencziā ant Galo neįjokiā puikio Rumo Szwente, bet yra jau pafajings, kad gers Pywo Gerims ant Wietos yra.

Taip stowejo!

Lauko Keliu nuženge wiens laibas, su lingās, powisam sweiks Bursās. Jis dewejo Uniformā Tecoriaus Gardā, ale Priezā Dopektel buvo užwinioti, Szaltes Buczkos stokojo, o Desintiojoj radosi lengwi Lazda.

Buvo wiens Reserwistas!

Wilkežino, Ašifirimas iš Garnizunos bey nū Draugā ne buvo jam lengwus pastojēs. Stipriame Szlufse buvo newyristafis Sujudims nugertās. Ale dabar, fur tewiskās

Klemas Tolume pastrode, atšrado Reserwistui Szirdis šilia, o Atyse žibejo wel patfakis Dregnumas.

„Sweiks, Waite! Atgal nū Zalnierū?“ tare cje šiprus Balsas.

Pafalhy atjojo Apturetojis wiens didoko Ufio iš Kaimynstes, su kuriūm jaunafis Wyrs pirm Szluzmos Czeso ilgay darbawojos. Abudu frates Rantās, kaip senti Pajystami, ir tape ilgay šnekama bey talajūjama.

„Kaip yr, ar pareisi wel prie manēs?“ klaufe galtausiey Dwarponis.

„Aš norejau jau mielay, Pone, ale aš turiu popirm matyti, kaip Namej išweizdžia!“

„Tai iš sawes iššimano! D cje norezijau ir telis Jobzius su Tamim kalbei! Sawo Lews nesmagu Dalygā turejo pastutiniūse Metūse, toktai tu jul žikai. Ale tas Nesmagumas nera Pitežiausia, bet jo Pafstojims ant jo Noro. Kodel ne pardūda jis man arba fitam kam cypstoj Wyno? Ar daro jis tūmi? Daro Piningū Kupcystes su tūm Wyru, su tūm X. Mieste. Aš mišlyju, jis dar ne per žiliey nugrimzdo. Cypstyk Keliā, Waite, ir dūk man Atšlepiing, jeib mes Sent iš Nagū to Supiso išwalniti galeumbim. Su Diewu!“

Jojitās pašankino, jaunafis Wyrs ne pypawo daugiaus linksmā Dainelē, kaip ikišiol. Neštomas Baimēs Pajutimas norejo jo

Szirdi susprausti. Jis praštojo dibyji Keliā Artpeje Kieno ir zenge ant wieno šito Kelio aplink tojo Darjus iki jis prie tewiskajo Dwaro parejo.

„Mano Waits, mano Waits, mano mylims Waits.“ D Motina, kuri ji mate partinanti, buvo Wienathji twirtay apfabinusi. Ir tada turejo jis Puzrycius laikyti. Ale Rupeštis, kursai jam lone Szirdi nuspaude, dawe jaunamjam Wyruui menkay walgyti, o galtausiey pastume jis Toreliu ir papasakajo Kalbejing nū Kelio.

Ir Motina atšrado rusta; ale tūjau po to praškolto wel jos Weidas: „Dūk powisam pafajings, Waifusi. Szendien atmofa Sawo Lews tam X. pastutiniūsius pentis Szimtus Doleriā — Daga jul užšimofejo — ir tada esam mes walni.“

„Diewu! Dekul! Tai būda jul linksmā Dago Szwente!“

Ir dabar tape talajūjama ir pafakojama, o Lufze nū kaimyniškojo Dwaro prisidejo, bey šis bey ans. D kad jauniejie žmonēs tankiey wiens antra pašijurejo, tay dare Seniejie linksmus Weidas.

Gerš Daiktās jul! Buwo Waits gers Zalnierius burēs, pastos jis ir gers Wyrs Wencziawonstes. Geray tur eiti: po Bonu

Keliones Pathrimai.

(Pradžia Nr. 76.)

Parodylit man Jusū Pajus ir tada ilpfitē, tare Niklas.

Swetimieje padare ne twirtā Weidā ir buvo ant jū matoma, kad jie užklupti bey nesmagiey jautesi.

Pons Niklas žwelge iš to pilns Dziaugsmo ant dibžiojo Skaitlaus Pafsklausytojū, kurie apdywydami i ji žlopawo ir powisam tplyay laikesi.

Šlipkit arba aš pawaziūju, attartūjo Pufiljions.

Dūklt man Jusū Pajus arba aš ne leibju Jus pawaziūti, haule Pons Niklas, tiedwi Pafseptintū pilnas Strynes iš Wežimo imdams ir jes twirtame Apšiemime hale Swetimujū pafstadydams.

Šikime i Butā, šnibzdejo Karalius sawo Prieteliui. Mes turim jau bonne mine au mauvais jeu daryti.

Ir jis artinosi, twirtay apšiemēs, Buto Durims.

Alē cje stowejo Pufšhalterienē su žibancjomis Akimis bey Šklados linksmu Szypsojimu.

Pufšiljions pawaziūja ir Jus prapuldotē tada Jusū Piningus, sake ji. Pufstas nielados tus Piningus, kurius jis yra gawēs, ne atdūda.

Na, aš mišlyjau, kad tikt Wāžnyčia tā Buda te tur, tare Karalius jūbdamas. Alē wis lyg daug, te palaišo Pufstas, tā jis tur. Prirodylit man wieng Stuba, fur aš mano Mantelio Zafā atwerti galecziau, ir rupinkit už Rapijā bey už gerā Stiklā Wyno.

Karalius Balsas buvo taip Pawelyjimo bey Garbes pilns sawo wisame Pafšrobyme, kad ir pati Pufšhalteriene per tā nurawinta jautesi ir tyledama Ponams popirm zenge,

jeib jiems sawo gražiausią Stubā atwertu. — Larnas seke sawo Ponams su tidwiem Strynemis bey Manteliū Zafū, kuri jis ant Stalo uždejo ir tada wel už Duriū pafidawe.

Dabar, Žuupon, praškolt mus, paltepe pawelyjškls Balsas Karalius, ir darytit, tā aš Jums sakeš esmi.

Niklaus Pati atšitolino ir Ponai wieni pafšilko.

Taygi, tā mes dabar pradefim? klaufe Karalius šypšodams. Wanding mes esam Priegadoji, kad musū wisās dywnafis Keliones Apšiemims jusikuls.

Wiekpats jul tikt primalo Pufšhalteriuui iššipazinti būti, sake Dbrisš Balby.

D jey jis manē išpažinti ne nor, tas Priešjynys, kursai patikrina: niera ant manēs matyti, jog aš neįjoks Walfuns ne esu. Jey tas lietafis Pafkutis diewiškaji Zenkū ant mano Raktos škaityti ne nor, kuri mano Dwaraininkai taip aškietje cje parafyta mato? Ne, ne, mans Prieteliau, tai niera tikra Pryprowa. Mes esam Syki apšiemē kaip prasti ir šolie žmonū Baitai wandrauti, mes turim dabar jau ir Syki išbandyti, kaip daryti reikla, kaip šiolš žmonū Waits per Swietā peršigauti. Yra del to reikalinga, kad mes Pulicijos Atyse kaip wierni žmonēs iššipazinti būtumimies! Palaimingu Bubu mišlyju aš, kad Pryprowas ant to Rantose turū. Atwerkt tikt musū Manteliū Zafā, Prieteliau Balby. Aš mišlyju, Tu cje mano Gromatū Wāšnā rasi, o toje kelts ne išrašytus Pafū Zenklus bey mano Sztoš-Peczwietai. Tu matai, aš buwau dabotings.

Dbrisš v. Balby dare, kaip jam Karalius paltepes buvo, ir išeme iš Manteliū Zafō Gromatū Wāšnā su laštiauniūju Žuriu.

Karalius paltepe Balbui pafšesiti ir Pafā taip išrašyti, kaip jis jam dikterawo.

Pafas buvo išrašytas ant abiejū Brolū Frydrikio bey Endrikio Collern, kurie Palyde-

jime wiens Larno Kunstos Kelionē per Holanā daryti ketino, ir Berlyne gimē buvo. Karalius state šypšodams sawo Pafšrahymā po tūm swarbiu Raktu. Dabar dar tikt reikalanga, dibyji Sztoš-Peczwietai užšpausti, sake jis, ir mes walni busim. Alē kaip pradefim, jeib šikti igautum?

Aš tūjau šikti atgabesiu, tare Balby ant Duriū link bešklubindamas.

Karalius ji atlaite. Mans Brolau, sake jis, Tu esi be Galo neapšidabojās bey nekal-tas, ir užmiršti powisam, kad mes per šiktadejus laikomi esam. Jey mes dabar šikti prašom ir tūjau po to su musu Pafū pafšrodome, ar ne weryji Tu, kad šis Smakui prilgyštās Pufšhalteris tada ant tos Dumos pareitu, mes esam Pafā patys pafidare, ir netikrā Peczwietai ant jo užšpaude?

Alē kaip mes tay šikties gaušim? klaufe Balby jušigebes.

Karalius wieng Alies Mirkšni mislinejo, tada šypšojō jis linksmay. Aš wieng Pryprowā radau, sake jis. Tu nueti ir saw Walgymo Swetlyczioj, fur, kaip aš macziau, wiens amžina Dampa ant Kutytū Garbes dega, Sawo Cigarā užšikursi. Kad ji geray degs, tay Tu ju je sugryšt. Prie Sawo degancijos Cigaros aš Peczwieczū Lafā uždegstu, toktai mums jū ant Naudos bus, kadangi per Cigaro Dumus ir Lako Kwapas nuslopintas taps.

Balby prapūle ir su deganciu Cigaru sugryžo, prie kurio Ugnies Karalius Peczwieczio Lafā attirpino, jeib sawo Peczwietai ant Pafō užšpaustu.

Cje yra musū Paleidimo Gromata, kuri mus užtaria prieš wisus Nusidejimus, sake Karalius tada. Dabar, Brolau Endrik, atwadyt garbingaji Ponā Pufšhalterē Niklas!

(Dar ne wiffas.)

Wypresniuju bey po Baczia, o Sieze pajadejo, sauni bey dawadni Bati pastoti.

Tay atbaršfejso Wejimas prie Buto! Dwaronis, kuri Reserwisas buvo jutiles, islyto ir uį jo ejo pasikanšes lautiamasis Temas jaunojo Wyro. Po wlenos Bertainio Adynos buvo Parejusteje bey Motina bey Sunus wieni.

"Grazius Dalylus jis dare!" burnawo senasis Pons dabar. "Palaima buvo, kad as prie Rantos buwau. Na, wieną Syki, ale ne daugiaus."

"Tewe, del Diemo, kas nusidawe!" klause Motina bey Sunus.

Balklaustasis žwalgos baugley aplinuy: "Je, jus juk patirsite. Aš žue galejau tą Bedą daugiaus pakelti ir norejau i Wandeni.

D afarat paslutiniame Akties Wirtsupje — "Tweriau aš senaji Regerbarytoji uį Sprando," isliko Dwarponis i Tarpq.

"Ale ne rupintities, žmones tai ne gane žinoti, kad toks saunus Wyrs del tokio Szunies i Wandeni norejo. Aukstyn žwelgti ir papasafoti!"

D Laukinink papasafajo. Kaip jis pirm wifoteropu Metu prie Piningučiaus Szmotą pasijepjo, turejo jis aukstas Tresas bey Prowizijono wis daugiaus ir daugiaus mofeti, kadangi prie prastojo Gjeso ant Numolejimo ne galejo mislyjama buti.

D tay Piningučius ypatisfos Twirypbes prafe, wleną Wefeli nū daugiaus kaip 1000 Ark., jey Mofejimai ne Gjesu nusidada. Toktai turejo tikt is Wiršaus buti.

D dabar, kur paslutinieje penki Szimtai Doleris dmi Deni welius mofami buvo, katp jie is tikro mofami turejo buti, buvo tas žmonis Priešelis su Kolbta Wietoje Sairdies tą Wefeli

isdamęs. Toktai Skolninq per Wter sujubino, wisus Piningus ir wel wisus Piningus turejo jis Supikui i Namus nesti, o dabar turejo toktai wel is Naujo prashditi? Ne, tay geriaus i Wandeni.

"Repadywylit, Jus buwot Szjoplys su Jusa Pasleptinia Kupcypte bey Pasitifejimu ant to Balamuto. Ale ta darpsim mes dabar? Pirm wisa Dalkta ne wel i Wandeni, o tada?" klause Dwarponis.

"Tada aš su tam K. kalbesiu!" jale Reserwisas twirtay.

D taip nusidawe! Trefutis turejo traufitis nū nepasleptują Joditą jaunojo Wyro ir Wefeli atdame. Pries ibaugintaji Laukininką sedejo jis ant auksto Arklis, dabar buvo Drasa menta.

"Szauntey padaryta, mans Waife," pagyre Dwarponis. "Jitemy!" Atwiras Jodis bey sylingas Jodis tikru Gjesu gelba. Zulam Laukininkui yra Balamutai Gerkle suwerze, kadangi jis isbauginti davesi ir gedeso, su litais kalbeti. Szotis i Wandeni turedawo tada wisą geray padaryti. Beje, Geda pareina ant Gedos. Na, o dabar!"

"Aš wesiu Sieze ir imu Dwarq. Tews yra Gaspadorptes atgrises!"

"D Dago Szwentei šwencjam mes Pajadejima! Ranka ant to!"

Jie isirto, kad pyškejo.

Wisofia Zinia.

[Gekskeltrukio Lokomotywe Jeruzale.] I Jeruzale yra Augusho Gale pirmoji Lokomotywe parejusi. Apie tą Atsitikima, kurtai tenay esantiems Gywatininkams labay dywnas pasirode, yra nekuriel wofiklay Seitunaa selanczey nū 24. Auauho rahoma:

Przejusioj Rebelbienej daug žmonis ant Betleemo link bego. Ten bus ne toli nū Wiesto naujasis Gekskeldwaris Gekskeltrukiui nū Jawa iki Jeruzales bubawojams. Minetoj Dienoj buvo pirmoji Lokomotywe i musū Wiestą atejusi, jeib pasirodytu ir isrobytu, kad Jšwedimas jau ilgay sudumotojo, daug apneletojo ir nū wifoteropu Sunkenybju apšiautojo Apšiemimo is tikro labay sunkus yra. Szitą Lokomotywe norejo loznas matyti. Kaip powisam swetimai žwelge Senowes Murai, Korai bey Wiršunes nū Ziono ant to rufstanciojo Rebreko. Arabijonai, Turtai, Krifcijonys, Zybai, Laukininkai bey Beduinai apžwalge pilni Naujynos tą begiojanti, garujanti Mafyną. Ji ejo hen ir ten ir traufelėlis Wejimus paslyw sawes, o tikt jie ne mate ney Arkli, ney Afilą ney Werblinda, Turie jās traufelė. Tai buvo dywinay! Wiena sena Zybelka, kuri dar niekadob ne buvo is Jeruzales Apygardžio atsitolinusi, žwelge ant to Dalkto su naujynininkiskū Jšgascin ir sale, cje Welns yra. Wlens Pulkis arabiskū Wailinū artinofit draficy tam Newidonui, je geriaus apšjuretū noredamas. Umay ale sulauke jis, šnyphite ir spjaude ant abiejū Pusiū, klakste Wandeni bey Garus, šenejo ir isleibo Smarwes pilnus Dumus. Ruffgandę jie atgal holo: "Ma šcha Allah," buwo haukiara "Tai yra Szetonas!"

[Ypatybju Lygumas.] "Kobel Jus tikt wis su Jusū Paczia waidyjaties?" "Je! je! Tay wis nū to pareina, kad mes lyge Ypatybe turim." "Raip tai?" "Na, ji nor lamandieruti, o aš ir."

Berlyno Prešu-Devese
Publis Popieriaus-Pluingas. 26. September.
100 Rbl. . . . 205 Rt. 25 Pf.

Apstatymai.

Naujienas
Drabuziu Ceikiuse
bey
Apstatymo Ceikiuse
primelija didziamė Iffistyrime
M. Isakowik,
Lilžeje.
Bardawimas ant labay pigiu, ale tikt twirtu Prekiu.

Scillitin,
geriausia Prieprowa uį Siurtu-bey Peliu-Prawaryma, ney Imogui, ney Namu Gywoliems neis-ladyjancze, prissulo

O. Siemering'io
Talkiu - Alptieka,
Lilžeje.

Pigin Markkiniu
prie Pono
Ruhnan,
Lilžeje, Wokteciū Ulycz. Nr. 64.
Wiršeninkai Lilžes Moterū Dranghles.

Die sechsmaal wöchentlich erscheinende

„Tilsiter Zeitung“
(Post-Zeitungspreisliste für 1892 Nr. 6368)
mit den Beiblättern:

Illustriertes Unterhaltungsblatt
(wöchentlich),
Landwirtschaftliche Mitteilungen
(wöchentlich)
und
Frauenblatt
(wöchentlich)

bringt telegraphische Depeschen, telegraphischen Produktenbericht von der Königsberger Börse, Leitartikel, Politische Wochenübersichten, das Wichtigste aus der Tagesgeschichte, Lokales und Provinzielles, Land- und Hauswirtschaftliches, Briefkasten, Rätsel, Berliner Rubelkurs, Familiennachrichten und ein reichhaltiges Feuilleton; ferner werden in der „Tilsiter Zeitung“ die vollständigen Gewinnlisten der Königlich Preussischen Klassenlotterie und tägliche Wetterprognosen auf Grund der Berichte der Deutschen Seewarte zum Abdruck gebracht.

Anzeigen finden durch die „Tilsiter Zeitung“ die weiteste und wirksamste Verbreitung.
Der Abonnementspreis beträgt bei allen Kaiserlichen Postanstalten
vierteljährlich nur 2 Mark 25 Pf.
Die „Tilsiter Zeitung“ hat auch den Postdebit in Russland.
Die Expedition der „Tilsiter Zeitung“.

Atskirta Popieriu,
ant Swaro po 10, 15 bey 20 Pf,
parbada
J. Reylander & Sohn.

Iš primelija didzius Siuntimus mano personiskay labay pasabuley ipirka

Bukskingiu,
Paletot Ceikiu,
Kammgarn-Ceikiu,
Cheviots ir t. t.
Aš pardadu ant labay pigiu, ale tikt twirtu Prekiu.

M. Isakowik,
Lilžeje.

Soeben ist erschienen:
Belehrungen
über die
Lebensweise u. die Desinfektion
in der Zeit der Cholera.
Preis 10 Pfennig.
100 Exemplare 5 Mark.
Zu haben bei
J. Reylander & Sohn.